
Zápis 2024/3 ze zasedání Zastupitelstva obce Sádek
konané dne: 4.9.2024 od 18:00

Přítomni: Karel Brůček – starosta, Jan Stejskal – místostarosta, Radomil Knápek, Lenka Vobořilová, 
Petr Prokeš, Jaroslav Kocna

Omluveni: Tereza Kiliánová

Zahájení a určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta  zahájil  zasedání  v 18:00,  konstatoval,  že  je  přítomno 6  zastupitelů,  určil  zapisovatele  a 

ověřovatele zápisu. 

Určení zapisovatele: Lenka Mikešová
Určení ověřovatelů zápisu: Radomil Knápek, Petr Prokeš

Program zasedání
Starosta přečetl navržený program zasedání a požádal zastupitele o hlasování.

Program zasedání:
1. Zpracování dokumentace na příkop podél lesa
2. Smlouva s obcí Obecnice o sdružení finančních prostředků a vzájemné spolupráci při 

zajišťování úkolů podle zákona o požární ochraně
3. Vyhláška – Požární řád obce Sádek
4. Různé

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují navržený program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

I.   Zpracování dokumentace na příkop podél lesa  
V rámci akumulace vod a protipovodňových opatření je možné čerpat dotaci ve výší 80% (příkop) až 

100% (akumulace vod). Zkapacitnění příkopu podél lesa je stavba a je třeba vypracovat dokumentaci nejen na 
příkop, ale zároveň dokumentace musí řešit „vypuštění vody“. Dle místních možností je třeba vodu akumulovat 
/ zpomalit. Jediné místo je „V Hati“ kde mohou vzniknout tůňky, meandry atp. Nabídku na zpracování předložili 
3  firmy.  Protože  příkop  je  nejen  na  hranici  lesa,  ale  zároveň  i  na  hranici  CHKO je  v  nabídce  zahrnuta 
dokumentace  v  největší  možné  míře.  Po  obdržení  připomínek  od  OVM  je  možné,  že  některé  stupně 
dokumentace bude možné vypustit.

Zaslané nabídky, ceny uvedeny bez DPH: 
atelier 6 senses s.r.o. 614 000,- Kč (není plátcem DPH)
Green engineering s.r.o. 720 000,- Kč
Monika Součková – zahradní a krajinná tvorba 683 000,- Kč

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o zpracování dokumentace a zajištění stavebního  
povolení s firmou: atelier 6 senses s.r.o., IČ: 04518535, se sídlem Málkov č. 88, 430 01  
Chomutov

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.



II. Smlouva s obcí Obecnice o sdružení finančních prostředků a vzájemné spolupráci při zajišťování úkolů 
podle zákona o požární ochraně

Obec Obecnice bude zajišťovat JSDHO i pro obec Sádek za úplatu ve výši 10 000,- Kč / rok. Jednostranně 
je možné částku navýšit o inflaci. Obec Obecnice může požádat o financování déle trvajícího výjezdu (déle jak 4 
hodiny) přičemž musí dodat rozúčtování nákladů.

Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  uzavření  smlouvy  o  sdružení  finančních  prostředků a  vzájemné  
spolupráci při zajišťování úkolů podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění  
pozdějších předpisů s obcí Obecnice. Ke dni uzavření uvedené smlouvy ruší zastupitelé  
samostatnou jednotku sboru dobrovolných hasičů Sádek.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

III.   Vyhláška – Požární řád obce Sádek  
Se zánikem samostatné JSDHO je nutné vydat nový požární řád formou obecně závazné vyhlášky.

Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  obecně  závaznou vyhlášku,  kterou  se  vydává požární  řád  obce  
Sádek. Datum vyhlášení a zveřejnění této vyhlášky bude stanoveno podle data účinnosti  
smlouvy s obcí Obecnice.

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

II. Různé informace
a) Dotace FVE ČOV  

Ministerstvo životního prostředí přidělilo obci Sádek dotaci ve výši 427 965,72 Kč – maximálně 75% 
způsobilých nákladů. Starosta s místostarostou a administrátorem dotace provedli výběrové řízení. Na 
základě výběrového řízení byla vybrána firma DŮM KOTLŮ – FLEETCOM S.R.O., s nabídkovou cenou 
318 020,00 Kč bez DPH), ostatní firmy nabídly cenu cca o 200 tis vyšší.

b) Obnova rybníčku na návsi AGORTECH  
Firma Agortech plánuje postavit novou administrativní budovu – na místě původní budovy JZD – sklad 
olejů. V této souvislosti by také ráda provedla revitalizaci rybníčku na návsi, aby sloužil pracovníkům i 
občanům jako odpočinkové místo. Obci zapůjčila předběžnou studii. Jak již bylo v minulosti zastupiteli 
schváleno (usnesení č. 5 ze dne 21.6.2021) obec Sádek má zájem na společném postupu při revitalizaci 
a společně s firmou Agortech bude hledat nejlepší možnost dotace a splnění potřebných podmínek 
(např 100% dotace v rámci akumulace vod a protipovodňových opatření při dlouhodobém pronájmu 
rybníčku obci za symbolickou částku atp.)

c) Převod has. vozidla na historické vozidlo  
Vozidlo bylo zaregistrováno jako historické vozidlo. Je vyřazeno z věcných prostředků JSDHO (která 
zaniká). Zůstává v majetku obce. Není třeba provádět měření emisí a technická kontrola je 1x za 5 let. 
Zároveň  byl  papírově  snížen  počet  míst  na  8+řidič.  Vozidlo  nyní  může  řídit  každý  s  řidičským 
oprávněním na nákladní automobil (původně bylo nutné míst ŘO na malý autobus)

Zasedání bylo ukončeno v 18:45 hodin.



Seznam přijatých usnesení:
1. Zastupitelé schvalují navržený program zasedání.
2. Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o zpracování dokumentace a zajištění stavebního povolení s  

firmou: atelier 6 senses s.r.o., IČ: 04518535, se sídlem Málkov č. 88, 430 01 Chomutov
3. Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o sdružení finančních prostředků a vzájemné spolupráci při  

zajišťování úkolů podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů s obcí  
Obecnice. Ke dni uzavření uvedené smlouvy ruší zastupitelé samostatnou jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Sádek.

4. Zastupitelé schvalují obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává požární řád obce Sádek. Datum  
vyhlášení a zveřejnění této vyhlášky bude stanoveno podle data účinnosti smlouvy s obcí Obecnice.

Informace, o kterých se nehlasovalo, berou zastupitelé na vědomí.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina zastupitelů
2) Návrh Smlouvy o sdružení fin.prostředků a spolupráci v oblasti PO s obcí Obecnice
3) Návrh OZV – Požární řád obce Sádek

Zápis byl vyhotoven dne: 11.9.2024

Zapisovatel:   ………………………………………………

Ověřovatelé:  ……………………………………………… ………………………………………………

Místostarosta: ……………………………………………… Starosta: …………………………………………….. 


